Suppressio Ordinis fmtrum Crucifao-

rum.

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memorìam.

Prooemium. Viiicain DoiTiini, quao est eiiis Ecclesia,

curae noslrae diviniUis demandalam, omni

studio ci industria colere iugiter sala-

genles, niuneris nostri esse arbitramur,

ut vites ordinum religiosorum in eà pro-

vide planlalas, quae primigenio regularis

observanliac' vigore destitutae in steriles

labruscas degenerarunt, ex illà^ more se-

duli palrisfamilias, evellamus, prout, ma-

tura deliberalione praevià
, conspicimus

in eodem Domino saliibriter cxpedire.

causaB huius § 1- Cum ilaque iam pridem comper-
.upprcssioD,,.

ty,^^ gj^ Q,,jj„g,^^ fratrum Cruciferorum

nuncupatorum
, in quo nonnisi quatuor

nionasteria supersunt, quia ex viginliquin-

que monasteriis
,
quibus dictus Ordo in

universum conslabat, viginti el unum in

vim constitnlionis febcis recordalionis In-

noccntii Papac X praedecessoris nostri
,

quae incipit Instaurandae, suppressa fue-

runt, el cnius IVatres ad paucos sunt re-

dacti, a primaevo eius instiluto penitus

deviasse, et in Ecclesia Dei penitus esse

inulilem , nec spam uliani esse ut ad

bonam frugem redigatur:

Ordinem fra- § 2. Idcirco, motu proprio et ex certa
(rum Crucifero- • ,-* « i i-i •

rum aboia ac scieutia et matura deliberatione nostris,
sopprimi

.

(jgq^ig apostolicae polestatis plenitudine,

praedictum Ordinem fratrum Crucifero-

rum nuncupatorum , una cum omnibus

eius dignitalibus, ofTiciis ac ministeriis,

omniqiie convenlualitale , titulo, essentiA

ac denominatione , tenore praesentium
,

perpetuo cxtinguimus , supprimimus et

abolemus
;

Bona- huias § 3. Ac univcrsa eiusdem Ordinis sup-
Ordinis in ope- . , .

ra pia conver- pressi bona, mobuia et immobuia , tam

1 Male edit. Maiii. legit obseì'vanlia (r. t.).

2 Male eadem eilit. habet ex ilio more (R.T.).
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sacra quam profana , convenlus, domos,

vineas
,
pracdia , canones , responsiones,

fructus
, introilus et iura qnaecumque

,

ubicumque locorum exislant, nostrac et

Scdis Apostolicae dispositioni, in usus et*

opera pia per eos, quibus id a nobis et

Sede praefalà commissum fuerit, conver-

tenda, reservamus.

§ -4. Praelerea fratribus dicti Ordinis tratribus cru-

, . j ciferis faculla-
suppressi

,
qui nunc vivunt etm eodem tcmadaliaDlre•

rdine prolessionem emiserunt, facullatem cuuji eiartiiur.

transcundi ad aliam quamcumque reli-

gionem ab eàdem Sede approbalam , in

qua benevolos invenerinl receptores, aut

remanendi in seculo in habitu clerici se-

cularis sub iurisdictione et obedienlià Or-

dinariorum locorum ubi eos morari con-

tigeril, cum provisione ipsorum singulis

prò alimentis in summà quadraginta scu-

torum monetac romanae annis singulis

donec vixerint, si aliunde sufficienter eìs

provisum non fuerit , super certis bonis

aut redditibus Ordinis suppressi hiiius-

modi per cosdem Ordinarios respeclive

assignandà, tribuimus et imperlimur.

§ 5. Postremo, ne ecclesiae eiusdem eccIcsììs prae-

„,.. .,,. ,.,
,

diclorum fra-

Ordmis suppressi debito destiluanlur ser- irum debita^... ,. cullarli couser-

vitio, sed sartae lectae cuslodiantur, prae- vari lubei.

dictis Ordinariis locorum , in quibus ec-

clesiae ipsae sunt sitae
,
per praesentes

committimus et mandamus, ut cappella-

nos deputenl , cum competenti mercede

etiam super l'e certa de bonis praedictis

assignandà
,
per quos missarum et aliis

oneribus satisfiat, ac ipsis ecclesiis debi-

tus cullus et veneratio conservetur; utque

dicti Ordinarli inventarium tam sacrac

quam profanae suppellectilis ad Ordinem

suppressum huiusmodi spcclantis accurate

conficiant, ac provideant ne a quoquam

occultari, occupar! aut inde amoveri ul-

latenus possit, nisi et donec a nobis seu

Sede praedictà aliter provideatur.

1 Coniunrt el nos addimiis, ut in Const prae-

ced. (n- T.).
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§ 6. Decernenles piaesentcs lilleras
,

etiam e.\ eo quod superiores et alii reli-

giosi dicli soppressi Oidinis et celeri qiii-

cumque in praemissis interesse habenles,

seu habere quomodolibel praelendenles
,

illis non consenserinl', nec ad ea vocali et

auditi, neque causae, propler quas eaedem

praesentes emanarunl, adduclae, verifica-

tae, aul iustificalae uliatenus fucrint, nullo

unquam tempore de siibreplionis vel ob-

replionis, millilatis, ani invalidilatis villo,

seu intentionis noslrae , aul alio quovis

defectu, etiam quantumvis magno, inex-

cogilato et subslanliali, sive eliam es. eo

quod in iisdem praemissis solemnilales et

quaevis alia servanda et adimplenda ser-

vala et adimplela non fuerinl, vel ex quo-

cumque alio capile a iure vel facto aut

statuto vel consuetudine aliquà resultante,

eliam in corpore iuris clauso, seu etiam

enormis, enormissimae et tolalis lesionis,

quovis alio praetextu, occasione vel causa,

eliam quantumvis iuslà, ralionabili et pri-

vilegiala, etiam tali quae ad effectum va-

liditatis praemissorum necessario expri-

menda foret, nolari, impugnar!, invalidar!,

retraclari , in ius vel controversiam re-

vocari, aut ad lerminos iuris reduci, vel

adversus illas restilulionis in inlegrum
,

aperitionis oris, reductionis ad viam et

terminos iuris, aul aliud quodcumque iu-

ris, facli vel gratiae remedium impelrari,

seu quomodolibel concesso aut impetrato

quempiam uti seu se iuvare posse ; sed

easdem praesentes semper firmas, validas

el efficaces exislere et fore, suosque ple-

narios et inlegros effeclus sorliri et ob-

tinere, ac ab omnibus el singulis, ad quos

special et quomodolibel speclabit in fu-

lurum, inviolabiliter observari, sicque et

non aliler in praemissis omnibus et sin-

gulis per quosciimque iudices ordinarios

et delegalos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

1 Mali- edit. Main. legit consenserit (ri. T.).

liull. Rom. -- Voi. XVI. 20

eliam de lalere legatos et diclae Sedis

nuncios, et alios qnoslibet quavis auctori-

tale et potestale fungentes et functuros,

in quavis causa et instantià, sublalà eis

et eorum cuilibet quavis aliler iudicandi

et interpretandi facullale, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum et inane, si quid

secus super bis a quoquam
,
quavis au-

ctoritale, scienter vel ignoranler, contige-

rit altenlari.

S 7. Non obstantibus conslilulionibus conir.ria re-
•^

. . iicil.

et ordinalionibus apostolicis, eliam in con-

ciliis generalibus edilis, et, qualenus opus

sii, de iure quaesito non tollendo, ac de

exprimendo vero valore in suppressioni-

bus perpeluis, aliisque commiltendis ad

partes , vocatis quorum interest, el aliis

nostris el cancellariae aposlolicae rcgulis,

necnon dicti suppressi Ordinis eiusque

convenluum et ecclesiarum, eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, statulis et

consueludinibus
,

privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis cidem Ordini,

illiusquc superioribus, religiosis et per-

sonis quibuslibel, sub quibusvis lenoribus

et formis, ac cum quibusvis eliam dero-

galoriarum derogatoriis , aliisque effica-

cioribus, cfiìcacissimis el insolitis clausu-

lis et decrelis, eliam irritantibus , eliam

molu simili et consistorialiler, ac alias

quomodolibel concessis , confirmatis et

innovalis; quibus omnibus et singulis,

etiamsi prò sufficienti illorum derogalione

de illis eorumque tolis tenoribus spe-

cialis , specifica , expressa et individua,

non aulem per clausulas generales idem

imporlanles, menilo seu quaevis alia ex-

pressio habenda aut alicpia alia exquisila

forma ad hoc servanda foret, illorum om-

nium et singulorum tenorcs , fornias et

occasiones praesentibus pio piene el suf-

ficienler cxpressis et servatis rcspeclivc

habenles, illis alias in .suo robore perman-

suris, ad praemissorum cfìeclum speciali-
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ter et expiesse derogamus; ccterisque

conlrariis quibuscumque.

Tratisnmpto- § 8. VoluiTius Hutcm ut praescntium

transumplis, eliam impressis, manu no-

tarli publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulae munilis, eadem prorsus ubique

fides adhibealur, quae praesenlibus ipsis

adhiberelur , si forent exhibilae vel o-

stensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xxviii aprilis

MDCLVi, pontificalus nostri anno ii.

Dat. die 28 aprilis 1656, pontif. anno II.

Recenset Rup
pressioDcm fra

trum Cnicifero

rum ot canotii

cnrura l'oiiula'

rium S. Spiri

lus VencliaruoD

XCIX.

Applicano honorum, in Slalu Reipublicae

Venetorum existentium, Ordinis Cru-

ciferorum et Congregalionis canonico-

rum regularium S. Spiritus Yene-

tiarum et parvorum conventuum sup-

pressorum eidem Reipublicae prò sub-

sidio conlra Turcas*.

Venerabili fratri Carolo episcopo Aversano,

nunc et prò tempore existenti nostro et

Apostolicae Sedis in dominio Venetorum
nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilìs frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper nos, ex cerlis tunc expres-

sis causis, Ordinem fralrum Cruciferorum

nuncupatorum , in quo nonnisi quatuor

monasteria supererant
,
quia ex viginti-

quinquc monasteriis, quibus dictus Ordo

in universum constabal, viginti el unum

in vim constitulionis felicis recordationis

Innocentii Papae X praedecessoris nostri,

quae incipit Instaurandae
,
prius sup-

pressa fuerant , necnon Congregalionem

canonicorum regularium S. Spu'itus Ve-

1 Ex Rpgest. in Secret. BieT.
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neliarum
,
quae unum tantum rnonaste-

rium redactum ad paucos canonicos re-

gulares cum aliquot hospitiis sive mem-
bris habebat, una cum omnibus ipsorum

Ordinis et Congregalionis dignitalibus ci

officiis ac ministeriis , omnique convon-

tualilale , titulo , essentià ac denomina-

tione, extinximus, suppressimus et abole-

vimus , ac universa eorumdem Ordinis et

Congregalionis suppressorum respeclivc

bona mobilia et immobilia , lam sacra

quam profana, conventus, monasterium',

hospitia , seu membra , domos , vineas
,

praedia , canones, responsiones , fructus,

introitus et iura quaecumque, ubicumque

locorum existerent, nostrae et Sedis Apo-

stolicae disposilioni in usus et opera pia

per eos, quibus id a nobis et Sede prae-

diclà commissum foret, convertenda re-

servavimus.

§ 2. Praelerea fratribus Ordinis el per- seqoUnr «•
. _ . . , . censere praedi-

sonis Congregalionis suppressorum nuius- cus constun-

,. . .
,

. , . liones, ordioM
modi

,
qui el quae tunc vivebant , et in et deiurmioa-

eisdem Ordine scu Congregatione respe-

ctive professionem emiserant, facullalem

Iranseundi ad aliam quamcumque reli-

gionem ab e;\dem Sede approbatam , in

qua benevolos invenirenl receplores, aut

remanendi in seculo in habilu clerici se-

cularis sub iurisdictione et obedientià Or-

dinarioruin locorum ubi eos morari con-

tingeret, cum provisione eorumdem fra-

trum Ordinis suppressi praedicli singulis

prò alimenlis in summà quadraginla scu-

torum monetae romanac super cerlis

bonis aut reddilibus ipsius Ordinis sup-

pressi, personis vero diclae Congregalio-

nis suppressae prò viclu et aliis neccs-

sariis in summà ducatorum centum mo-

netae venelae curreniis singulis super

cerlis bonis el reddilibus eiusdem Con-

gregalionis suppressae respeclive annis

singulis, donec viverent, seu aliunde suf-

1 Aptius lego monashria (R. T.).
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ficienter eis provisum non foret, per di- 1 suffeclurae , ac proinde manifeslum im-

clos Ordinarios assignandà, Iribuimiis et mineal periculum, ne regnum Crelae chri-

impartili sumus. Poslremo, ne ecclesiae

diclorum Ordinis et Congregationis sup-

pressorurn debito destituerentur servilio,

sed sartae tectae cuslodirenlur , iisdem

Ordinariis locorum commisimus et man-

davimus, ut cappellanos deputarenl ciim

competenti mercede , eliam super certa

re de bonis praediclis respective assi-

gnand;\, per quos missarum et aliis one-

ribos salisfieret, ac ipsis ecclesiis debitus

cultus et veneralio conservaretur : utque

ipsi Ordinarli inventariuni tam sacrae

quam profanae suppellectilis ad Ordinem

et Congregalionem suppressos praedictos

spcclanlis accurate conficcrenl ac pro-

viderent, ne a quoquam occultar!, occu-

par!, aut inde amover! ullatenus possel,

nisi et donec a nobis seu Sede praedictà

aliler providerelur, et alias prout in binis

nostris in simili forma Brevis die xxvni

praesentis mensis aprilis expeditis litleris,

quarum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis et verbatim inser-

tis baberi volumus, uberius continetur*.

§ 3. Ad haec alias, vigore memoralae

constitulionis eiusdem Innocenti! praede-

cessoris, in Slatu Reipublicae Venelorum

plures parvi conventus diversorum Ordi-

num et Congregationum tam Mendican-

tium quam non Mendicunlium suppressi

reuianserunl
,
quorum bona nullis cerlis

usibus bucusque applicata fuerunl.

Bonasupprcs- R /j. Cuni aulcm, sicui dilcct! fili! no-
•oran* regula- °

rinro ippiiiai io biles vir! dux et Respublica praedictà Ve-
•nbsidium- \e-

,

* *^

eue Reipubii- nelorum nobis nuper cxponi fecerunt
,

ipsi ab undecim aunis citra bellum a Tur-

carum lyranno sib! illatum prò defen-

sione suarum dilionum suslinuerint, nunc

vero eiusdem Reipublicae lacullatcs dicti

belli occasione ita accisae sinl, ut eidem

bello imposterum propulsando non sinl

1 Ulrasque habes aotea relatas, pag. 149, et

152 tiuius tomi (f.- T).

slianum ab eodem tyranno penilus occu-

petur nisi dieta Respublica opportuno

aliunde subsidio adiuvetur: bine est quod

nos, qui, prò commisso nobis a Domino

curae pastorali? oftìcio, omnibus viribus

omnique studio assidue contendimus ut

res Christiana ab infidelium invasionibus

defendatur et conservetur , Reipublicae

praedictae de alicuius subventionis auxi-

lio in praemissis providere, ipsosque du-

cem et Rempublicam prò paterno nostro

erga eos afTectu specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis cxcommu-

nicationis, suspensionis et interdici!, aliis-

que ecclesiaslicis senlenliis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodalae exislunt , ad efteclum

piaesentium dumtaxal consequendum, ha-

rura serie absolvenles et absolutas fore

censentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humililer porrectis in-

clinati , omnia et singula bona in Statu

memoralae Reipublicae Venetorum (ex-

ceptis sacris) exislentia, lam Ordinis fra-

(lum Cruciferorum et Congregationis ca-

nonicorum regularium S. Spiritus Vene-

tiarum, quam parvorum conventuum in

eodem Slatu consistentium ut praemitti-

tur suppressorum , in subsidium memo-

rati regni Cretae et expeditionis contra

Turcas praedictos, aposlolicA auctorilale,

tenore praesenlium, perpetuo applicamus.

Ac tib! per easdem praesentes committi-

mus et mandamus, ut per te ipsum, vel

per comniissarios a le specialilcr depu-

tandos, bona huiusmod! quamprimum ven-

das (delractis tamen prius delrahendis, tam

prò alimenlis religiosorum nunc vivcn-

tium in Ordine et Congregatione suppres-

sis praedictis iuxta supradictas nostra*

lillcras
,
quam pi'O servilio et manuien-
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tione ecclesiarum corumdem Ordinis el

Congregalionis, necnon parvorum conven-

liiiim , alqiie onerum illis respcctive in-

cnmbentium siipportulione), el preliiim

inde rcdarliini deponi facias pcnes acdeni

sacram ve! personam fide ci facuilalibus

idoneam , ila ni exinde cxli'alii minime

po?sil nisi cum mandalis pro])ri;\ Ina

nianu snbsciiplis cum cxpre?sione caiisac

el usus in qnem pecimia eiil eroganda,

«pii qnidem iisus non sii alius, quam pio

subsidio el expodilione anicdiclis.

im ir- § 5. Deceincnies praesenles lillera? fii-

mas, validas el efiìcaccs exislere el fore,

ncque sub quibusvis sinu'lium applicalio-

num ronovalionibus, suspensionibus, limi-

lationibus aul contrariis disposilionibus

unquam comprehendi, aul comprehensas

ccnseri, pcd ?emper ab illis cxceplas, el

quolies iiiae emanabunl lolics in prisli-

num el validissimum slatum reslilulas
,

reposilas ci plenarie leinlegralas, ac etiam

sub poslerioii dalà per diclos ducem et

Hempublicam eligendà de novo concessas

inlelligi , suosque plenarios el inlegros

effeclus sorliri el oblinere, ac iisdem duci

el Reipublicae, el aliis, ad quos special

el prò tempore speclabit, pienissime suf-

fragaii , sicque in praeniissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delegalos,

eliam causarum palalii apostolici audi-

lores, et S. R. E. cardinales , eliam de

latere legalos , et alios quoslibet quavis

auclorilale el poteslale fungenles ci fun-

. cluros, sublatà eis el eorum cuilibet qua-

vis aliler iudicandi et interpretandi fa-

cullate el auclorilale, iudicari el definiri

debere , ac irrilum et inane , si secus

super bis a quoquam, qnavis auclori-

lale , scienter vel ignoranler , contigerit

allentari.

§ 6. Non obslanlibus
,
quatenus opus

sii, de iure quaesilo non tollendo, necnon

de exprimendo vero valore in similibus

applicalionibus illisque commiltendis ad

ROMANtIM An.C, 1656

parles, vocalis quorum interest, el aliis

nostris et canccllariae aposlolicae regulis,

ac recolendae memoriae Pauli V el alio-

rum Romanorum Ponlificum praedeces-

soruiu noslrorum de relnis Ecclesiae non

alionandis, el illarum alienalionibus com-

miltendis, aliisque constilulionibus el or-

dinalionibus aposlolicis, eliam conciliaii-

bus, ac omnibus el singulis, quae in prae-

diclis noslris lilleris voiuimus non ob-

stare, ceterisque contrariis qnbuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, subannulo Piscatoris, die xxix' apri-

lis MDCLVi, ponlificatus nostri anno ii.

Dat. die 29 aprilis 16!J6, pontif. anno ii.

Confìrmalio, innovatio, declaratto et ex-

tensio constiluiionum Bonifacii Vili

el Gregorii XIII de dalis el promis-

sis prò iuslilià vel gralid apud Se-

dem Apostolicam oblinendà.

Alexander Papa VII,

ad perpetnam rei memoriam.

Inter gravissimas mullipliccsque curas, i-roinmium.

quae ex debito pasloralis otTicii humili-

tali nostrae divinitus commissi nobis as-

sidue incumbunt , illam peculiari studio

ampleclimur, ut iusliliae et graliae expe-

ditiones
,
quae apud Sedem Apostolicam

in dies obtinentur, eà qua par est recti-

ludine peraganlur, ne, pernicioso cuius-

quam circa ilias excessu, Romanae curiae

exislimatio ullalenus laedalur , sed ipsa

curia in omnibus preclara scmper splen-

deat laude inlegrilalis, et abusus quicum-

quc ab illà procul arceanlur. Quapropter

operaeprelium facluros nos cxislimamus,

si ea, quae a nonnullis Romanis Ponlifi-

cibus praedecessoribus nostris simili Con-

silio providc sancita sunt, ut in posterum

1 Male edil. Maiii. legit 19 (R. T.).
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Excommnni<'al
danles tei pro-

mitleDtes prò

Bolina vi-l (!ra-

Ijà apuil Seilenl

Aposlolioauj ob-
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firmius observcntur, innovemus , illaque
j

§ 3. Ac in iisdcm consliliilionibus ca-

(Jeclaiomiis el extendamus, proul in Do- !
?iis, in quibus aliquid inoniillilui-, dalur,

mino arbilramur ralioni esse consenta- accipilui- vel deponilur prò iustilià vai

neum. grati;\, sive in spirilnalibus sive in lempo-

§ 1. Dudiim siquidem emanarnnl a fé- raldniset rnixlis, apiid Sedom piaedictam

licis recordalionis Bonifacio Vili et Gre- ' ol non soliim ab ipso Homano Ponlifice,

goiio XIII Romanis ronlificibiis praede- vernm etiani a quibusciimque eins tnini-

ccssoribus nostiis lillerae tenoris qui se- ' slris, iudicibus et oflìcialibus, etiam cpi-

qnilur, videiicel : scopis et sanclae Romanae Kcdesiae car-

« Excommunicanuis el analhematiza- I dinalibus et alia qiialibel ecclesiastica vel

An. C. 1656

CaiHae hiiiiu

Conslituliouìf.

nius ex parte Dei omnipolentis, etc.
'

« Gregoiius episcopus ,
servus servo-

rum Dei, ad perpeluam rei niemoriam.

Ab ipso ponlificatus nostri principio, ole'

§ 2. Cum aulem subinde variae vul-

gatae fuerint praediclarum Bonifacii el

Gregorii praedecessorum conslitulionum

inlerpellationes', quarum aliquae ipsarum

conslilutionum ligorem non sine earum

utilitatis diminutione el boni public! de-

mundanA dignitale et auclorilale praedi-

lis el fungentibus, aul ab aliis gralià vel

favore pollenlibus , cliani eidem Summo
Pontifici consanguinitatis seu alTmitatis

gradu quocumque coniunctis, seu allinen-

tibus, etiam laicis, oblinendà in almA Urbe

aut in alio quocumque loco in quo diclam

curiam esse conligerit, compreliendi de-

cernimus et declaramus.

l'raeterea conslituliones buiusmodi non

Irimenlo contra eorumdem pracdecesso-
| tantum in aclionibus iure naturali et di-

rum mentem nimiuin relaxant : bine est

quod nos, omnem, quac circa praemissa

in poslerum enasci posset, dubilalionem

lollere, el quamcumque speciem, suspi-

cionem el occasionern damnalae per con-

sliluliones buiusmodi labis a curia prae-

diclà, quantum nobis ex allo concedilur,

perpetuo excludere cupicnles, molu pro-

piio, ac ex certa scienlià el matura de-

liberalione noslris, deque apostolicae po-

testatis plenitudine, easdern praeinsertas

Bonifacii et Gregorii praedecessorum con-

stiluliones, cum omnibus el singulis cen-

suris el poenis , ac aliis quomodolibel

conlenlis in illis (sublatA tamen revelandi

obligalione), tenore praesentium, perpetuo

confirmamuSjinnovamuseladveisusquem-

cumque non usum, seu contrarium usum,

qui quoquo modo praetendi possel, resti-

luimus el plenarie reinlegramus.

i Reliqiuira omillimus, quia legitur in lom. iv,

pag. 126 (II. T.).

'2 Reliquum liabes in lotn. via, pag. I05(r,t.').

'i Videlui' legenduni interpìfUitionea (H. T.j.

vino piobibitis, quia malae sunt, sed e-

liam in aliis, quae ideo malae sunt, quia

iure buiiiano et praediclis aposlolicis con-

slilutionibus ac praesenli nostra inlerdi-

cunlur, locum babere
;

Necnon medialores, sive immedialos,

sive medialos
,

quoiquol el quicumque

sinl el quavis dignitale
,
praeeminenliA

,

auctoritate, favore, consanguinitale, atque

affinitate, ut praemissum est, polleant et

praefulgeanl
;

Ac eliam promissiones, seu verba pi'o-

missoria, daliones el recepliones (iictas ob

bonum fìnem comprebendere, nec earum

disposilionem ac poenas evitari posse in

casibus in quibus cessel suspicio mali;

Deinde illos eliam comprebendeie, qui

prò alioruu) iuslitià vel gratià quomodo-

libel impediendà vel dilTerendà aliquid

dant, recìpiunt, vel deponunl, promittunl,

seu pollicenlur, unde aliis daumum, vcxa-

lio vel molestia quomodocumque inferri el

resultare posset, el medialores quoscum-

que immedialos sive medialos
;
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Insuper quaecumque verlja scii signa
j

eliani aequivoca, quovis modo apla indù-
j

cere quamcumque obiigationern iusliliae

aul (ideiilalis in principali seu medialorc,

etiairi sub litulo remuneralionis vel gra
'

litudiuis
, a constilutioniiius supradiclis

prohiberi
;

Quinimo non licere quicquam proniit-
j

tere
, dare vel accipere quibuscumque ,

iudicibus, ministris , offìcialibus, et aliis

auctorilaleni aul poleslaleiu habenlibus ,
•

nec quibuscumque medialoribus, prò de-

fensione iuris quacsili, sive assecutione

quaerendi, eliani ad redimendam iniuslam

vexalionem, inolii, scienlià, deliberalione,

poleslatis plenitudine et tenore praediclis

decernimus pariler et declaramus.

Ad hoc daliones, promissiones et accc-

ptiones prò guberniis vel aliis quibuscum-

que officiis et mimeribus etiam minoribus

obtinendis , sive prò unica vice, sive in

singulos annos aut menses , vel aliter

quomodocumquo, a conslitutionibus prae-

dictis interdici, ncque iudicibus, minis-

Iris ac oflìcialibus prò gralià vel iustitià

obtinendA, eliani in bis quae dependent

ab eorum arbitrio et ad quae obligalione

iustitiae non tenenlur, quicquam dare aut

promillere, nec ipsis accipere licere;

Ncque etiam permissum esse officiali-

bus vel minislris diclae Sedis in provi-

sionibus, seu carum occasione, quorum-

cumque officiorum, etiam iurisdiclioncm

vel eius exercitium annexum non haben-

lium , imponere pensionem ulkim, re-

sponsionem, praeslalionem, vel onus, seu

paitem aliquam commodi vel emolumenti

ad sui vel alicuius allerius cuiuscumque

favorem reservare, absque expressà et spe-

ciali in singulis casibus nostra el Romani

Ponlificis prò tempore exislcntis licentià

in scriptis in singulis casibus ab ulràque

parte obtinendà;

Insuper exigentes a parlibus, vel aliis

interesse liabenlibus, seu agentibus, ac

nOMANUM An. C. 1656

medialoribus quibuscumque poUicilalio-

nes, promissiones, pacla, vel recipientes

aliquid sub assertione quod iudicum, mi-

nislrorum , oflìcialium , aul magnatum
,

seu aiiorum quoiumcumque operam, au-

ctorilatem vel ofTicia pretio vel muneri-

bus aut promissionibus buiusmodi com-

paraverint seu quaesiverint
;

Necnon poliicitanles, promillenles, offe-

renles. ac Iradere tenlantes , licei polli-

citatio, promissio el oblatio non fuerint

acceptatae, ncque Iraditio secula, nullum-

que habuerint elTectum
;

Ac etiam illos, qui, ex eo quod gra-

tias et favores ipsis ob familiarilalem
,

obsequia el servilia propriis dominis vel

aliis praeslila debilos, seu ab ipsis spe-

ralos*, in aiiorum cum propria eiusmodi

iuris vel spei iaclurà commodum el be-

neficium transferunt , convertunt el ira-

pendunl prò gratin seu iuslilii prò eis

obtinendà, aliquid recipiunl, sub meraora-

tis conslitutionibus conlineri, illarumque

poenis el censuris subieclos esse
;

Pro actuali vero labore circa expedi-

lionem impelralorum non licere oflìcia-

libus , curialibus el aliis quibuscumque

recipere, nec illis poUicere, promillere,

vel cum eis pacisci nisi mercedem labori

convenientem
;

Iudicibus autem, oflìcialibus et mini-

slris quibuscumque, quibus incumbil ex-

pedilio graliae vel iustitiae, minime per-

mitli quidquam recipere, ncque illis pol-

liceri
,
promillere, vel cum eis pacisci

,

ultra taxas praescriplas, etiam ralione ce-

lerioris aut facilioris expeditionis
;

Quin etiam illicitum esse quidquam

magnum vel parvum iudicibus ac mi-

nislris quibuslibel offerre
,

prouiitlere
,

pacisci, seu polliceri , dare, vel ab ipsis

recipere, mediale vel immediale, etiam

1 Male edil. Maio, legit separafos prò spera-

tos (R. T.).
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Per scienliam

sen patieoliam

PoDtificis Don
derogatur his

ConslituIJooi-

bos.
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quod eorum animum movere non possit, 1 lilanis, primatibus et patriarchi?, aul in

prò grati à vel iustilià olHinendA; quacumque alia etiam superiori ecclesia-

§ 4. Demum supradiclarum constilutio-
i

slicà, qiianlumvis sublimi et speciali noia

num dispositionem
,
censuras et poenas i

dignà, conslitulis dignilate, in piaemissis

non censeri abolitas vel sublalas ob scien- ,
quoquo modo delinquat; quia lamen di-

tiam, patienliam seu tolerantiam Romani ligenliam nostrani in rcmovendis ab ei\-

Ponlificis, per quemcumque etiam lon- dem curia abusibus quibuslibel abundare

C Iti56

Declarat Con-
slìlatiooes Bo-
siiacii, Gregorii

(t UemeDlu.

OmoKS
b<te CoDBtitu-
Ilo comprthen-

gissimi lemporis cursum , nisi speciali

licenlià vel indulto in unoquoque casu a

singulis partibus in scriptis particulariter

obtinendo fuerint expresse remissae, molu,

scienlià, deliberatione, polestatis plenitu-

dine et tenore paribus decernimus , sla-

tuimus et declaramus.

Praefatasque constilutiones, ac censu-

ras et poenas in eis conlentas, ad omnes

et singulos casus supra expressos, quate-

nus opus sii, extendimus et ampliamus.

§ 5. Praeterea easdem Bonifacii et

Gregorii praedecessorum conslituliones

per alteram piae memoriac Clemenlis Pa-

paeVUI praedecessorispariler nostri, quae

incipit Pro commissn, anno Incarnalionis

Dominicae mdcxcii , xvm kalendas sep-

lembris editam*, ad ceteras ditionis tem-

poralis S. R. E. civitates et loca imme-

diale subiecta (praelerquam quoad bona

communilatum) minime exlensas fuisse,

neque per hanc nostram extendi;sed eos

quidem omnino comprehendere, qui, in

aliis locis eiusdem Status Ecclesiastici et

cuiusvis alterius partis mundi exislentes,

pollicenlur, promittunl, paciscuntur, mil-

tunt, vel dari faciunl, per litleras, vel me-

diatores, vel alilerquomodocumque, et qui

ab eis recipiunt, contra dictarum constilu-

tionum dispositionem, quicquam magnum
vel parvum prò iustitià vel gratià apud

Sedem praedictam obtinendà, declaramus

paritcr et statuimus.

§ 6. Postremo , tametsi credamus et

speramus in Domino munquam eventurum,

ut aliquis ex venerabilibus fratribus no-

slris episcopis, arshiepiscopis , metropo-

1 Quam hAl)es in tom. i\, • nj. 595 (R. T.)-

potius quam in aliquo deficere volumus,

etiam episcopos, archiepiscopos , melro-

politanos, primales ac palriarclias, cetc-

rosque in quacumque aliA etiam praedi-

clis superiori, ac quanlumvis sublimi et

speciali nota dignà constilulos dignilale,

etiamsi per noslras et cancellariae nostrae

apostolicae regulas cautum sii, quod illi

in constitulionibus per nos editis et eden-

dis non comprehendanlur, nec compre-

hensi censeantur, nisi in eisdem consti-

tulionibus facla fueril ipsoruni expressa

menlio, in praedictis constitulionibus, ut

praemittitur, declaralis et oxlcnsis, ac in

praesenli noslià quoad censuras compre-

liendi, molu, scienlià, deliberatione, po-

teslatis plenitudine et ' tenore similibus

statuimus.

§ 7. Porro xenia' solita, esculenta et

poculenta
,
quae iudicibus

, njinistris et

ofllcialibus Romanae Curiae exhiberi con-

sueverunt, praefalis praedecessorum no-

strorum lilteris ac praesentibus nostris

minime probibita fuisse nec probiberi

decernimus.

§ 8. Declaranlcs per praescnlcm no-

slratn constitulionem non censeri abro-

galam constitulionem similis recordationis

Pii Papae V etiam praedecessoris nostri

conlra ambientes dignitales et officia iu-

risdictionis adminislralionem habcntia
,

eaque prelio seu promissione procuran-

tes, quae incipit Elsi Romani, eie, nonis

decembris, anno vi eius ponlificalus ema-

natami, sed iliam , ac celeras ipsius Pii

1 Coniunct. et nos addirrnis (H. t.).

2 Edit. Main. legit Porroxenia (ti. t.).

3 Quam vide in toni, vii, pag. 949 (r. t.).

Esculenta et

poculenla non
iDcUidunlnr.

Couf^lilaliones

>ii V el alias

n fiuo robore
onserval.
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praedecessoris el aliorum Romanorum
Pontifìcum praodecessonim noslroruni

quorumcumque constilutione?, ordinatio-

nes , canoncs el decreta in hac materia

vel circa eani hactenus edita, ac nostram

et cancellariac apostolicae regulam 67,

qua statuimiis ut oflìcialos Ronianac Cu-

riae praediclae niliil exiganl ultra debi-

lum, in suo robore rcmancre.

Decreinm § 9. Ac deccmenles praesentcs iillc-
irrilaos. • • •

ras, el in eis contenta quaccumque, eliam

ex eo quod praedicli, et alii quilibcl
,

etiam speciali nota et expressionc digni,

in praemissis interesse habcntes, seu ha-

bere quoniodolibet praetendenles, illis non

consenserint, nec ad ea vocali et audili,

seu causae
,

propter qiias eaedem prae-

senles emanarunt, adduclae, verificatae

aul iuslilìcatae ullatenus fuerint , vel ex

alia quacumque quanlumvis iuslA , legi-

limà, iuridicà et privilegiata causa, co-

lore, praelcxlu, occasione et capile, etiam

in corpore iuris clauso, nullo unquam

tempore de subreptionis vel intenlionis

nostrae, seu interesse habentium et alio-

rum quorumcumque consensus defectu

nolari, impugnari , invalidari, restringi,

limitari, ad viairi seu terminos iuris re-

duci, in ius vel conlroversiam revocari,

aut adversus illas quodcumque iuris, focti

vel gratiac remedium impelrari, seu eliam

moki simili concesso quempiam in iudi-

cio vel extra illud uli seu se iuvarc

posse, neque ipsas praesenles sub quibus-

vis similium vel dissimilium conslitulio-

num ac declarationum et exlensionum

revocationibus, limitalionibus, suspensio-

nibus et aliis contrariis disposilionibus

unquam comprehendi, aut compreliensas

censeri, sed^semper ab illis exceplas, et

quolies illae emanabunl, toties in pristi-

num el validissimum stalum reslitutas et

plenarie reinlegralas esse et censeri, fìr-

masque , validas et elTlcaces cxislere et

fore , ac ab omnibus et singulis praedi-
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ctis, el aliis, ad quos special el prò tem-

pore quandocumque spectabil, cuiuscum-

que qualilatis, dignilatis, ordinis, gradus

et condilionis fuerint, perpetuo, inviola-

bililer et inconcusse observari,

§ 10. Sicque el non aliler in praemis-

sis omnibus et singulis per quoscumquo

iudices ordinarios et delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores, ac san-

clae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam

de latere legatos, necnon curiae el Urbis

praefalarum iudices, officiales el ministros,

el alios quoslibel quavis auclorilate el

poleslate fungcnles el funcluros, sublalà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facullate et auclo-

rilate, iudicari et definiri debere, ac ir-

rilum el inane, si quid secus super bis

a quoquam, quavis auclorilate, scienler

vel ignoranler, conligerit atlentari..

§ 11. Non obslanlibus de iure quaesito comranisde-

non tollendo, el quod cardinales non com-
'^'^^

prehendanlur sub regulis el constitulio-

nibus edilis et edendis , nisi in eisdeni

facta fuerit ipsorum expressa menilo, ac

ceteris noslris el cancellariac praefatae

legulis, aliisque conslitulionibus et ordi-

nalionibus aposlolicis, etiam conciliaribus,

necnon earumdem Urbis el curiae , ac

illarum Iribunalium quorumvis, el aliis

quibuslibel, etiam iuramenlo , confirma-

lione apostolici, vel alia quavis firmilate

roboratis, stylis, usibus el consuetudini -

bus, eliam immemorabilibus, privilegiis

quoque, indullis, motuumpropriorum ce-

dulis , chirograpliis quorumcumque Ro-

manorum Pontifìcum praedecessorum no-

slrorum manu subscriptis, ac lilteris apo-

slolicis, sub quibuscumque verborum te-

noribus el formis, ac cum quibusvis eliam

derogaloriarum derogaloriis, el aliis elfi-

cacioribus et insolilis clausulis el decrelis

etiam irrilantibus, in genere vel in specie,

eliam molii simili et consistorinliler , ac

alias quomodolibel in contraiium prae-
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missorum concessi?, confìrmalis et inno-

vatis; quibiis omnibus et singiilis, etiamsi

prò sufficienti iiloium deiogatione de illis

eorumque totis tenoribus speciabs, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlantes , menlio seu

quaevis alia expressio facienda aut aliqua

alia exquisita forma ad boc servanda foret,

illorum omnium et singnlorum tenores,

formas et occasiones, ac alia eliam spe-

ciali expressione digna, praesentibus prò

piene el sufllcienter expressis, insertis et

servatis respective habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemissorum

effectum specialiter et expresse deroga -

mas, ac derogatum esse volumus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 12. Ut aulem eaedem pracsentes iit-

terae omnibus innotescant, et nemo illa •

rum ignorantiam allegare valeat, volumus

ut illae, seu earum exemplum, ad valvas

basilicae Principis Apostolorum, ac data-

riae nostrac et cancellariae praedictae,

necnon in acie Campi Florae de eàdem

Urbe per aliquem ex cursoribus nostris,

prout morisest, publicenlur et affigantur,

quae, sic publicatae et aflìxae, omnes et

singulos perinde afficianl, ac si illis pci-

sonaliter intimatae fuissent
;

§ 13. Quodque iilarum transumptis,

eliam imprcssis, nianu nolarii publici

subscriptis, et sigillo aiicuius personae in

ecclesiastica dignitate conslitutac munilis,

eadem prorsus fides in iudicio et extra il-

lud adhibealur, quae ipsis praesentibus

adhiberetur , si forcnl exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii maii

MDCLVi, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 2 l maii 1656, pontif. anno li.

1 Male edil. Main. legit ad marg. 5 (r. T.).

CI.

Confirmatìo decreli, quod religiosi con-

gregationis Hispaniarum fralrum Au-

giislinianornm Discalceatorum Refor-

matorum, primo el sectindo consangui-

nitatis gradibus invicem coniiincli, co-

dem tempore vocem hahcre nequeanl

in capitu lo, eie. '.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ea
,

quae prò religiosorum ordinum Exordium.

quorumcumque in Ecclesia Dei ad illius

laudem et gloriam provide sancteque

institutorum felici directione ac gubernio

ab eorum superioribus in capilulis ge-

neralibus facla et ordinata fuissenoscun-

tur, ut firma et illibata' persistant, liben-

ter, cum nobis pelitur, aposlolicae confir-

malionis robore communimus, prout in

Domino conspicimus salubiiler expedire.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filli fra- suppinaiio.

tres Ordinis Eremilarum sancii Augustini

Discalceatorum Reformatorum nuncupato-

rum congregationis Hispaniarum nobis

nuper exponi fecerunt, in eorum el dictae

congregationis capitulo generali de anno

MDCLiv celebrato statutum decrelumque

fuerii, quod dicti Ordinis et congregationis

buiusmodi professores primo et secundo

consanguinitatis gradibus invicem coniun-

eli vocem eodem tempore in eisdem ca-

pilulis babere minime possint, decrelum

vero buiusmodi prò malori illius firmifalc

et subsistentià iidem exponentes aposlo-

licae confirmationis robore communiri

summopere desiderent; nobis propterea

humiliter supplicari fecerunt ut super

praemissis opportune providere de beni-

gnilate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur , eosdem exponentes Cunni mai de-

specialibus favóribus et gratiis prosequi f'^'f^sAugusu-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Absurde edit. Main. legit UH facta prò ì//ì-

bata (R. T.).

bull. Rom. - Voi. XVI.
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nunos reforma- volenles, et eoi'um singularcs personas
105 Hi-pania».

^ quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad effectum praesenlium dum-

taxal consequendum , harura serie absol-

venles et absolulas fore censenles, huius-

modi supplicalionibus inclinali, de vene-

rabilium fratrum noslrorum S. R. E.

cardinalium negociis et consultationibus

episcoporum el regularium praepositorum

Consilio, decrelum praedictum, apostolica

auclorilale, tenore praesenlium, confir-

mamus el approbanius, illique perpeluac

ci inviolabilis aposlolicae firniitalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos lam iuris

quani facli defeclus, si qui desuper quo-

modolibet inlervenerint, supplemus.

Dccreiora ir- § 3. Dccementes decrelum praedictum

praesentesquc lilteras valida, firma et el-

elTicacia exislere et fore, suosque plena-

rios el inlegros effeclus sorliri el obtinere,

el ab omnibus et singulis , ad quos prò

tempore speclabil, inviolabililer el incon-

cusse observari , sicque per quoscumque

iudices ordinarios el delegalos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores, iudi-

cari el definiri debere, ac irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilale , scienler vel ignoranter, conli-

geril allentari.

CoBiraru rt- 8 4. Non obslanlibus conslilulionibus
fellit. "^

,. . ., ... rt j. .

el ordmaliombus aposlolicis, ac Uramis

el congregationis huiusmodi , eliam iura-

mento, confirmai ione aposlolicà, vel qua-

vis firmilale alia roboralis, slatulis el

consueludinibus
,

privilegiis quoque, in-

dultis et lilleris apostolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis el innovalis; quibus omnibus

el singulis, illorum tenores praesenlibus

prò piene el sufiìcienler expressis ac de

verbo ad verbum insertis habenles, iliis
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alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxal specialiter el expressc deroga-

mus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv mali

MDCLvi, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die i mail 1656, pontif. an. ii.

CU.

Confirmalio decreti regiminis civitalis

Bononiensis, cum participalione el as-

sensu legali factà, ut in fulurum nulli

senalores dictae civilatis, qui vigesi-

nium suae aelalis annum compleve-

rint, et ad ponendum calculos habiles

fuerinl, ac bis in sua regione prò ele-

clione vexilliferi iuslitiae suffragiutn

viderint, si ipsos ad mumis vexilliferi

huiusmodi eligi contingat, ab eodem

munere sese eximere passini.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

§ i. Exponi nobis nuper fecerunt di- sappiicaUo.

ledi filii regiminis civitalis noslrae Bo-

noniensis, quod ipsi ,
rerum experienlià

variisque iuslis servitium publicum con-

cernenlibus causis adducti, accedente ad

id assensu el auclorilale dilecti filii nostri

Ioannis Hieronymi Ululi S. Honuphrii

cardinalis Lomellini nuncupali, noslrae el

Aposlolicae Sedis in eàdem civitale eius-

que comilalu de lalere legali, decreverunl,

ul in posterum nemo ex senaloribus dictae

civitalis, qui vigesimum suae aelalis an-

num expleveril, habilisquc fueril ad po-

nendum calculum, ac bis in sua regione

prò eleclione vexilliferi iuslitiae suffra-

gium viderit , ab eiusdem vexilliferi iu-

slitiae munere, quandocumque eleclus re-

manseril, sese eximere valeal (iis tamen

exceptis, in quorum lilleris apostolicis in

simili forma Brevis super eorumdem de-

putationibus in senalores praedictae civi-
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lioRe ut

bgalL

tatis expedilis contineliir proliibitio aut

facullas non obeundi praediclum raunus

vexillifeii nisi post aliquod praefixuin eo-

lum aelalis tempus), et alias, proni in

decreto desuper emanalo uberius asseri-

lur conlineri.

Deeròtam r,- § 2. Cum auleni, sicut cadem expositio

1 p..ri«>i|a subiungebal , dicli exponentes deci'clum

huiusmodi, pio firmiori eius subsislenlià

et observatione, apostolicae confirmalionis

noslrae robore communiri summopere

desidercnt: nos, ipsos exponentes a qui-

busvis excommunicationis ,
suspensionis

et interdicli , aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis, censui is et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione sol causa latis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

slunt, ad effectum pracscnliiim dumtaxat

consequendum, baruni serie absolventeset

absolulas fore censentes, supplicalionibus

corum nomine nobis super hoc humililer

porrectis inclinali, decretum praediclum,

ab eisdem ' exponenlibus cum parlicipa-

lione et assensu loannis Ilieronymi car-

dinalis legati supradicli , ul praeferlur
,

laclum,aposlolicàauctorilale, tenore prae-

senliuni , confirnianius et approbamus,

inique inviolabiiis apostolicae firmitatis

robur adiicimus, ac omnes et singulos

iuris et facli defectus, si qui desuper quo-

modolibut inlcrvenerint, supplemus.

§ 3
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§ 4. Non obslantibus conblitulionibus comraris toiw.

el ordinalionibus aposlolicis, necnon, qua-

tenus opus sii, civitatis et regiminis hu-

iusmodi, etiam iuramento, confirmationi}

apostolica, vel quavis firmilate alia robo-

ralis, slalulis el consueludinibus, privile-

giis quoque, indullis el lilleris aposlolicis

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bct concessis, confirmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibus prò piene el suftìcienter

expressis ac de verbo ad vcrbum inserlis

habenles , illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat specialiter

et expresse derogamus; ceterisquc conlra-

riis quibuscunique.

Dalum in Arce Gandulpbi, Albanensis

dioecesis, sub aunulo Piscatoris, die xiv

mail MDCLVi, ponlilkalus nostri anno ii.

Diil. die i4 maii 1656, [lonlif. auno ii.

CHI.

Facullas magno magislro et coìivenlui

hospitalis S. Ioannis Hierosotymitani

eligendi conservatores
,
qui non sint

iudices sijnodales.

Alexander Papa VII,

ad faturam rei memoriam.

Commissi nobis divinitus supremi apo-

Decernenles praesenles lilleras i stolatus officii ratio postulai, ut, mililia-

setnper firmas, validas el efficaces existere rum regularium conira chrisliani nominis

el fore, ac ab illis, ad quos special el prò i bosles operani strenue impendenlium pa-

lempore spectabit, inviolabililer observari, ' ternam curam gerentes, illa cis nonnun-

sicque in praemissis per quoscumque iu- quam favorabililer conccdamus, quae ea-

dices ordinarios et delegalos, eliam cau- rum utililalibus conducere in Domino ar-

farum palalii apostolici auditores, ac san- i bitramur.

ctae Romanae Ecclesiac cardinales, etiam

de lalcre legatos, iudicari et definiri de-

bere, ac irrilum el inane, si secus super

§ 1. Exponi siquidem nobis nupcr fe-

cerunl dilecti filii magnus magister et

convcnlus hospitalis S. Ioannis Hieroso-

his a quoquam, quavis auclorilate, scien- , lymitani, quod, post publicalionem consli-

ter vel ignoranter, conligeril atlenlari.
, lutionis a felicis recordalionis Gregorio

1 Male edit. Main. legil eimdem prò eisdem 1
PaP''»e XV praedecessore nostro super

(R. I.;. [electione et iurisdictione conservatorum

Siipplicatld.
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edilae qiiae incipit Sanclissimns , eidem

liospilali circa suorum privilegiorum et

fxcinplionuin conservationeni nolabilia

damila seinper iilala fuerunl
,
quodque

,

iiabito proplerea per dicliim liospilale ad

recoiendae memoriae Urbanum Papam Vili

praedecessorem pariler nostrum necnon

ad congregalionem lune exislenlium san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalium Con-

cini Tridentini inlerpretum recursu, ema-

navit ab eàdem congregalione decrelum,

a praediclo Urbano praedecessore sub-

inde confirmalum
,
quo declaratum fuil

diclam constitulionem Gregorii praede-

cessoris non aflicere memoralum hospi-

lale , nisi quoad iudices conservatores.

Quapropler videretur factam fuisse diffe-

renliam inler iudices conservatores et

meros conservatores (quos utrosque, vi-

delicel iudices conservatores in locis ubi

ipsius hospitalis tribunalia et iudices

ordinarii causarum conlentiosarum non

existunt, conservatores vero meros, prò

sola defensione privilegiorum contra in-

iurias et violentias, ubi iudices ordinarii

huiusmodi reperiunlur dictum liospilale

habet); ' praelensum est ab eodem hospi-

tali, vigore diclae declaralionis, meros con-

servatores liuiusmodi in pracdiclà Grego-

rii praedecessoris conslitulione non com-

prelicndi; conlrarium assercnlibus epis-

copis et aliis, qui privilegiis et exemptio-

nibus praedicli bospilalis se opponunl.

Unde variae super divcrsis eiusdem con-

slilulionis articulis nalae fuerunl et in

dies nascuntur conlroversiae. Nonnulli si-

quidem volunt ncque ab hospilali prae-

diclo , ncque ab uUo eius fralre eligi

posse in conservatores nisi eos
,

qui ex

iudicibus synodalibus per episcopos lo-

corum respective deputali fuerint; quod

praecipue in conlroversiis circa exem-

pliones contra ipsos episcopos exorlis di-

1 A|)tius adderentiir conìiinci, et (R. T.).

do hospilali perinde damnosum est ac

si eosdem episcopos iudices habere co-

gerelur, altcnià dependenlià et parliali-

lale diclorum iudicum synodalium erga

episcopos praedictos, qui eos elegerunl.

Praelerea ab aliquibus simililer praelen-

ditur conservaloribus praediclis licilum

non esse in fovorem dicti hospitalis eius-

que fratruin iudicialiter procedere eliam

in conlroversiis, quae ipsis cum personis

secularibus, et quando aclores exislunt,

inlercedunl; unde iidem fratres forum

rei sequi et corani iudicibus secularibus

litigare cogunlur, a quibus nunquam aut

raro iuslitiae complemenlum consequi

possunl, cum tamen alias, quando conser-

vatores praedicli vigore quarumdam lil-

lerarum piae memoriae Sixti Papae IV

praedecessoris etiam nostri, per quas, ut

dicti exponenles asserunl, iisdem conser-

valoribus facullas procedendi contra se-

culares iura hospitalis buiusmodi occu-

panles concessa fuit , liles illieo magna

cum hospitalis praedicli utilitale termi-

narenlur. Ad haec nonnulli eliam asse-

runl dictos conservatores intra quinquen-

nium continuum a die eorum eleclionis

numerandum ab officio conservatoris hu-

iusmodi removeri non posse; quod prae-

iudicium pariler hospilali praediclo af-

fert, allenlis urgenlibus mutalionum ne-

cessariarum occasionibus
,

quae in dies

occurrunl. Quare iidem magnus magisler

et convenlus nobis humililer supplicari

fecerunl, ut sibi in praemissis opportune

providere de benignilate apostolica dignà-

remur.

8 2. Nos iuilur, dictos magnum magi- Facuiuua

slrum et convenlum specialibus lavori- stro concedii,

. ul in rabrici.

bus el gralns prosequi volentes , et eo-

rum singulares personas a quibusvis ex-

comniunicalionis , suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiaslicis sententiis
,

censuris el poenis, a iure vel ab lioniine,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-
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bus quomodolibet innodalus exislit', ad

efTectum praesenliiim dumtaxat conse-

quendum, Iiarum serie absolvenles et ab-

soiutas fore censenles, buiiismodi suppli-

calionibus inclinali, qiiod pracdicto ho-

spilali S. loannis Hierosolymilani eiusque

lìaliibus liceal eligere et deputare in iu-

dices conservatores personas ecclesiasticas

(non tamen religiosas regulares) habentes

qualilales praescriptas in conslitutione si-

miiis recordalionis Pii Papae IV praedeces-

soris pariter nostri, quae incipit Circum-

speda Romani Ponlifìcis providentia, etc,

sub datum Romae, kaiendis iulii, anno In-

cainalionis Dominicae mdlx emanata, licet

in conciliis provincialibus vel dioecesanis

iuxta decrelum Concilii Tridentini et con-

slilutionem Gregorii praedecessoris hu-

iusmodi iudices electi et designati non

sint; quodque semel legitime electi et

deputati , nisi ex legitimà causa a Sede

Apostolica, aut locorum Ordinariis, prout

eisdem fralribus libueiit, approbandà, du-

rante triennio a die deputalionis amoveri

aut mutali nullatenus possinl aut valeant,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

decernimus. In reliquis aulem in eàdem

conslitutione Gregorii praedecessoris dis-

Dejreiura ir- posilis, illam scrvari mandamus.

§ o. Ueccrnenles praesentes litteras

semper firmas, validas et efficaces exislere

et fore, ac dicto hospilali, eiusque fralri-

bus, et aliis quibusvis, ad quos special et

prò tempore spectabil, pienissime suffra-

gari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, eliam

causarum palatii apostolici audilores, iu-

dicari et definiri debere
, ac irrilum et

inane , si secus super liis a quoquam
,

quavis auctoritate, scicnler vel ignoran-

ter, contigeril atlentari.

^aniraria loiiii. § 4. Non obstantibus iisdem praemis-

sis, ac constilulionibus et ordinalionibus

i Aptius lege innodalae existunt (R. t.;.

aposlolicis, necnon quibusvis, eliam iura-

menlo, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitale alia roboralis, slalulis et con-

sueliidinibus, privilegiis quoque, indullis

el lilteris aposlolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, confir-

malis el innovalis; quibus onuiibus el sin-

gulis , illorum tenores praesenlibus prò

piene et suflìcienter expressis ac de verbo

ad verhum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice durn-

laxal specialiler el expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

8 5. Volumus aulem ut praesentium... . .. I

Iransumptis, eliam impressis,manu nolani

publici subscriptis, et sigillo personae in

ecclesiastica dignilate constilulae munilis,

eadem prorsus fides ubique locorum et

genlium tam in iudicio quam extra illud

adliibealur, quae ipsis praesenlibus adhi-

berelur, si forent exhibitae vel oslensae.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis

dioeccsis, sub annulo Piscatoris, die xvii

maii MDCLVi, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 17 maii 1656, ponlif. anno ii.

CIV.

Staluìl ul capitula congregationis Thu-

sciae et Lombardiae Ordinis Cisler-

ciensium de quinquennio in quinquen-

nium inposlerum celebrentur.

Alexander Papa VII
,

ad futuram rei memoriam.

Pro commisso nobis divinilus curae E«r,iiuiB.

pasloralis oflìcio congregationum regula-

rium , in quibus religiosi viri vola sua

Deo reddere salaguni, quieti et commo-

dis libenter, cum a nobis pelilur, consu-

limus, prout in Domino conspicimus sa-

lubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- suppiic«uo,

cerunt dilecti filli procuralores provincia-

rum congregalionis Tbusciae el F.ombar
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diae Ordinis Cislerciensium, quod dilecti
j

pariter filii definitores ultimi capituli ge-

neralis diclae congregalionis de mense \

aprilis MDCLiv Fenariae celebrali (mature
j

consideralis gravibus expensis et inconi-

modis
,
quae eadem congregalio ob fre-

quenlem eius capilulorum de triennio in

triennium celebrationem patilur, perpen-

soque quod a sumplibus faciendis nun-

quam cessalur
,

quia primo et secundo

annis celebrationem eorumdem capilulo-

rum immediale sequenlibus praeses et

visitatores ipsius congregalionis illam vi-

sitare consueverunt), praefatae congre-

galionis quieti prospiciendi illamque ab

expensis huiusmodi sublevandi ergo , in

diclo ultimo capitulo, nemine discrepante,

delerminarunl ul exponentes praedicli ad

Sedem Apostolicam recurrerent supplica-

turi , ut celebrationem capilulorum di-

clae congregalionis de quinquennio in

quinquennium, visilationem vero eiusdem

congregalionis secundo et lertio annis

post celebrationem capilulorum praefato-

rum respeclive fieri de celerò debere

ab eàdem Sede ordinarelur. Quare ipsi

exponentes nobis humililer supplicari fe-

cerunt, ul sibi in praemissis opportune

providere de benignitate apostolica di-

gnaremur. Nos igilur, eosdem exponentes

specialibus favoribus el graliis prosequi

volenles, el eorum singulares personas a

quibusvis excommunicalionis, suspensionis

et inlerdicli , aliisque ecclesiasticis sen-

lenliis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibel innodatae exislunt,

ad effeclum praesentium durnlaxat con-

sequendum , harum serie absolvenles et

absolulas fore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinali , de venerabilium

Iratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

• negoliis el consullalionibus episcoporum

et regularium praeposilorum Consilio, al-

tentis narralis, et omnibus per eosdem

nOMANUM An. e, 16S6

cardinales mature discussi», celebrationem

capilulorum congregalionis praediclae in

poslerum fuciendam esse de quinquen-

nio in quinquennium, quo elapso abbates

non possinl confirmari in eodem mona-

slerio, apostolica auctorilale, tenore prae-

sentium, slaluimus; salvi lamen semper in

praemissis auctorilale congregalionis car-

dinalium.

§ 2. Decernenles easdem praesenles Hi- oecretum ir-

teras semper firmas, validas el efficaces

existere el fore, ac ab illis, ad quos spe-

cial et prò tempore speclabil, inviolabi-

liter observari, sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

galos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, iudicari el definiri debere , ac

irrilum el inane, si sccus super bis a

quoquarn, quavis auctorilale, scienler vel

ignoranlei', conligeril allenlari.

§3. Non obslanlibus conslilulionibus et contraria touit.

ordinalionibus apostolicis, nccnon primo-

dictae congregalionis , eliam iuramento,

confirmalione apostolic;\, vel quavis firmi-

lale alia roboratis , slatutis et consuetu-

dinibus
,

privilegiis quoque , indultis et

lilleris apostolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibel concessis, confirrna-

lis et innovatis
;
quibus omnibus et sin-

gulis , illorum lenores praesenlibus prò

piene el sufficienler expressis ac de verbo

ad verbum inserlis habenles, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dumta-

xal specialiler el expresse derogamus ;

celerisque conlrariis quibuscumque.

Datum in Arce GanduHì, Albanensis dioe-

cesis, sub annulo Piscaloris, die xviii mali

MDCLVi, ponlificatus nostri anno ii.

Dal. die 18 maii 1656, pontlGcatus anno u.

CV.

Coìnmissio episcopis Calaloniae, ul dioe-

cesanos suos absclvant a censuris per

eos incursis propter violationem iu-
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risdictioììis ac immunitalis et liber-

talis eeclesiasHcae '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Snpplieatio.

auctorilate noslrà apostolico, in forma Ec-

clesiae consueta absolvanl.

§ 3. Non obslanlibus apostolicis, ac in

universalibus, piovincialibusque el syno-

dalibus conciliis editis
,
generalil)us vel

specialibus , constiliitionibns el ordina-

lionibus , celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatori?, die xxiv maii

MDCLVi, ponlifìcatus nostri anno n.

Dat. die 24 maii 1656, (lontif. anno u.

' Conmiilil «pi

Bcopìs Calalo

evi.

§ i. Exponi nobis nuper fecil caris-

simus in Christo filius noster Pbibppus

Hispaniarum rex calholicus, quod, praele-

ritorum principalus Calaloniae motuum
occasione, mullae personae eiusdem prin-

cipalus cuiusvis conditionis propter vio-

lalionem iurisdiclionis ac immunitalis et

liberlalis ecclesiaslicae in varias censu-

ras et poenas ecclesiaslicas incurrerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposilio

Biae.'nMin'èco- subiungebal, diclus Philippus rex eisdem
I

j i,^^;, - „„..i .i.., , i-,
Mno8ah<f.ivani -, i , • • , \

AOsolvtl capilulum melropolitanae ec-
t e«iisnri6. personis de opporlunae absolulionis bene- ^ì^,.:„„ r„„,.„..~„, , /.